

**АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»**

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «27» 06 2022 г.
г. Калининград

№ 523

О внесении изменений в
постановление администрации
городского округа «Город Калининград»
от 14.12.2017 № 1789 «Об уточнении
перечня избирательных участков,
участков референдума, образованных
на территории городского округа
«Город Калининград» для проведения
всех выборов, референдумов
Калининградской области
и местных референдумов»

В соответствии с подпунктом «д» пункта 2.1 статьи 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (в редакции от 01.04.2022 № 90-ФЗ), в связи с вводом в эксплуатацию новых многоквартирных домов, руководствуясь Уставом городского округа «Город Калининград», администрация городского округа «Город Калининград» **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации городского округа «Город Калининград» от 14.12.2017 № 1789 «Об уточнении перечня избирательных участков, участков референдума, образованных на территории городского округа «Город Калининград» для проведения всех выборов, референдумов Калининградской области и местных референдумов» (в редакции от 31.05.2022 № 388):

1.1. В графе 3 раздела «Ленинградский район»:

1) в строке 36 слова «Ю. Гагарина, дома 2-16;» заменить словами «Ю. Гагарина, дома 2-16, 16б-16д;»;

2) в строке 39 слова «Куйбышева, дома 181-217» заменить словами «Куйбышева, дома 181-219»;

3) в строке 41 слова «Артиллерийская, дома 1-21, 35-51 (кроме дома 39), 2-26» заменить словами «Артиллерийская, дома 1-21, 33а, 35-51 (кроме дома 39), 2-26»;

4) в строке 73 слова «Согласия, дома 34-56 (кроме домов 36, 38)» заменить словами «Согласия, дома 34-56, 56а, 56б (кроме домов 36, 38)».

1.2. В графе 3 раздела «Московский район»:

1) строку 41 после слова «Крейсерская;» дополнить словами «Понартская, дома 3-5, 7-7а, 9-9а;»;

2) в строке 43 слова «Понартская, дома 7-7а, 9-9а;» исключить.

1.3. В графе 3 раздела «Центральный район»:

1) в строке 3 слова «Каштановая аллея, дома 41-71;» заменить словами «Каштановая аллея, дома 41-71, 42;»;

2) в строке 46 слова «от дома 257 до конца улицы;» заменить словами «от дома 251 до конца улицы;».

1.4. В графе 4 раздела «Центральный район» строку 52 изложить в новой редакции: «ГБУ КО «Школа-интернат» г. Калининград, ул. Спортивная, 11».

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа «Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации – управляющего делами администрации городского округа «Город Калининград» Асмыковича А.Н.

Глава администрации



Е.И. Дятлова